
Anrede Vorname Nachname Kürzel Fächer E-Mail (Dienstlich)

Herr Oguzhan Anlar ANL Geschichte, Biologie, Bildungswissenschaften oguzhan.anlar@europaschule-rheinberg.de

Herr Furkan Aydin AYD Mathematik, Geschichte furkan.aydin@europaschule-rheinberg.de

Frau Sara Barth BAT Deutsch, ev. Religion sara.barth@europaschule-rheinberg.de

Herr Robert Bechlin BEC Englisch, Chemie robert.bechlin@europaschule-rheinberg.de

Frau Nele Becker BCK Englisch, Sozialwissenschaften nele.becker@europaschule-rheinberg.de

Frau Christina Bewer BEW Spanisch, Sport christina.bewer@europaschule-rheinberg.de

Frau Katharina Beyer BEY Niederländisch, Kath. Religion katharina.beyer@europaschule-rheinberg.de

Frau Desiree Blahnik BLA Biologie, Geschichte desiree.blahnik@europaschule-rheinberg.de

Herr Lucas Borstelmann BOR Deutsch, Sport lucas.borstelmann@europaschule-rheinberg.de

Frau Johanna Bosch BOS Englisch, Sport johanna.bosch@europaschule-rheinberg.de

Frau Katharina Brinkschulte-Sons BRI Englisch, Geschichte katharina.brinkschulte@europaschule-rheinberg.de

Frau Maike Brockhoff BRO Niederländisch, Pädagogik maike.brockhoff@europaschule-rheinberg.de

Herr Remzi Bulut BUL Sozialpädagoge remzi.bulut@europaschule-rheinberg.de

Frau Cristina Cabrera-Gamez CAB Sport, Biologie, Spanisch, ev. Religion cristina.cabrera-gamez@europaschule-rheinberg.de

Frau Merve Caliskan CAL Deutsch, Spanisch merve.caliskan@europaschule-rheinberg.de

Frau Nicole Cimander CIM Deutsch, Evangelische Religion nicole.cimander@europaschule-rheinberg.de

Frau Katharina Dali DAL Deutsch, Biologie katharina.dali@europaschule-rheinberg.de

Frau Stephanie Darwish DAR Deutsch, Katholische Religion stephanie.darwish@europaschule-rheinberg.de

Herr Florian Davids DAV Mathematik, Sport florian.davids@europaschule-rheinberg.de

Frau Arijana Djedovic DJD Deutsch, Geschichte arijana.djedovic@europaschule-rheinberg.de

Herr Christian Drummen DRU Deutsch, Geschichte christian.drummen@europaschule-rheinberg.de

Frau Gerlinde Egging EGG Niederländisch gerlinde.knoepel@europaschule-rheinberg.de

Frau Meike Essing ESS Sozialarbeiterin meike.essing@europaschule-rheinberg.de

Frau Maren Friske FRI

Naturwissenschaften, Sport,  

Biologie, Geschichte maren.friske@europaschule-rheinberg.de

Frau Miriam Funken FUN

Frau Debora Gay GAY Kunst debora.gay@europaschule-rheinberg.de

Frau Nicole Gerdes GER Spanisch, Geschichte nicole.gerdes@europaschule-rheinberg.de

Frau Julia Gläser GLÄ Deutsch, Sozialwissenschaften julia.glaeser@europaschule-rheinberg.de

Frau Jennifer Göcke GOE Französisch, Sozialwissenschaften, Niederländisch jennifer.goecke@europaschule-rheinberg.de

Herr Matthias Goßen GON Englisch, Mathematik gossen@europaschule-rheinberg.de

Frau Betül Güzel GÜZ Chemie, Technik betuel.yueksel@europaschule-rheinberg.de

Herr Mathias Hain-Brakemeier HAB Kunst, Pädagogik mathias.hain-brakemeier@europaschule-rheinberg.de

Frau Olga Hammacher HAM Mathematik, Russisch olga.hammacher@europaschule-rheinberg.de

Herr Florian Hauschild HAU Erdkunde, Sport florian.hauschild@europaschule-rheinberg.de

Frau Nora Heiting HEI Englisch, Erdkunde nora.heiting@europaschule-rheinberg.de

Frau Saskia Herbst HER Schulpastoral / Schulseelsorge saskia.herbst@europaschule-rheinberg.de

Frau Christina Hunsmann HUN evang. Religion, Erdkunde christina.hunsmann@europaschule-rheinberg.de

Frau Konstantiya Iliköz ILK Mathematik, Englisch Konstantiya.Ilikoez@europaschule-rheinberg.de

Frau Dorit Ingec ING Deutsch, Englisch, Erdkunde dorit.ingec@europaschule-rheinberg.de

Herr Ahmad Jafari JAF Sport ahmad.jafari@europaschule-rheinberg.de

Frau Nina Jansen JAN Mathematik, kath. Religion nina.jansen@europaschule-rheinberg.de

Herr Julius Kaduk KAD Sport, Sozialwissenschaften julius.kaduk@europaschule-rheinberg.de

Frau Agnes Karakas KAR Mathematik,  kath. Religion agnes.karakas@europaschule-rheinberg.de

Frau Alexandra Kasperek KAS Sozialpädagogin alexandra.kasperek@europaschule-rheinberg.de

Frau Karin Kerstens-Mönch KEM Deutsch, Englisch karina.kerstens-moench@europaschule-rheinberg.de

Frau Carina Keune KEU Biologie, Deutsch carina.kaldewey@europaschule-rheinberg.de

Frau Sarah Kijewski KIJ Mathematik, Deutsch sarah.kijewski@europaschule-rheinberg.de

Frau Daniela Kitzelmann-Schwarz KIT Deutsch, Musik daniela.kitzelmann-schwarz@europaschule-rheinberg.de

Frau Claudia Klaus KLA Sonderpädagogin claudia.klaus@europaschule-rheinberg.de

Herr Christian Knuth KNU Geschichte, Praktische Philosophie christian.knuth@europaschule-rheinberg.de

Frau Barbara Koczy KOC ev. Religion, Musik barbara.koczy@europaschule-rheinberg.de

Frau Carmen Komp KOM Deutsch, Englisch carmen.komp@europaschule-rheinberg.de

Frau Katharina König KOE Mathematik, Geschichte katharina.koenig@europaschule-rheinberg.de

Frau Yara Körnich KÖR Katholische Religion, Biologie yara.koernich@europaschule-rheinberg.de

Frau Heike Krüger KRU Kunst heike.krueger@europaschule-rheinberg.de

Frau Julia Kruppa KRP Deutsch, Gesellschaftslehre julia.kruppa@europaschule-rheinberg.de

Frau Nadine Lesch LES Deutsch, Spanisch nadine.lesch@europaschule-rheinberg.de

Frau Martina Leverberg LEV Englisch, kath. Religion martina.leverberg@europaschule-rheinberg.de

Frau Deborah Limberg LIM Deutsch, Geschichte deborah.limberg@europaschule-rheinberg.de

Frau Carmen Mallon MAL Mathe, Chemie carmen.mallon@europaschule-rheinberg.de

Frau Mareile Manten MAN Englisch, Kunst mareile.manten@europaschule-rheinberg.de

Frau Lisa Katharina Mette MET Englisch, Geschichte lisa.mette@europaschule-rheinberg.de

Frau Yvonne Meyer MYR Sonderpädagogin yvonne.meyer@europaschule-rheinberg.de

Frau Anna Moerters MOE Mathematik, ev. Religion anna.moerters@europaschule-rheinberg.de

Frau Sara Katharina Möller MOL Deutsch, Geschichte, kath. Religion sara.moeller@europaschule-rheinberg.de

Frau Stacey Carina Naumann NAU Englisch, Sozialwissenschaften stacey.naumann@europaschule-rheinberg.de

Frau Kathrin Niemer NIK Niederländisch, Gesellschaftslehre kathrin.niemer@europaschule-rheinberg.de

Frau Frauke Obermeier OBE Sonderpädagogin frauke.obermeier@europaschule-rheinberg.de

Herr Haris Omerovic OME Englisch, Technik haris.omerovic@euorpaschule-rheinberg.de

Herr Kasim Oruc ORU Mathematik kasim.oruc@europaschule-rheinberg.de

Frau Afet Ekin Özkan ÖZK Deutsch, Englisch afet.oezkan@europaschule-rheinberg.de

Frau Dörte Pagenkopf PAG Hauswirtschaft, ev. Religion, Deutsch doerte.pagenkopf@europaschule-rheinberg.de

Frau Alexandra Pastewka PAA Kunst, Textilgestaltung alexandra.pastewka@europaschule-rheinberg.de

Herr Thomas Pilarski PIL Geschichte, Sozialwissenschaften thomas.pilarski@europaschule-rheinberg.de

Frau Raphaela Plonka PLK kath. Religion, PP raphaela.plonka@europaschule-rheinberg.de

Frau Janina Pollmann POM Deutsch, Niederländisch janina.pollmann@europaschule-rheinberg.de

Frau Almut Maria Polok POL Deutsch, ev. Religion almut.polok@europaschule-rheinberg.de

Frau Sabrina Pracz-Groenen PRA Mathematik, Gesellschaftslehre s.pracz-groenen@europaschule-rheinberg.de

Herr Carsten Quade QUA Erdkunde, Geschichte carsten.quade@europaschule-rheinberg.de



Herr Martin Reichert REI Sport, Naturwissenschaften, Chemie, Mathe martin.reichert@europaschule-rheinberg.de

Frau Sarah Rixen RXN Biologie sarah.rixen@europaschule-rheinberg.de

Herr Pierre Rößner ROE Technik, Chemie pierre.roessner@europaschule-rheinberg.de

Frau Stefanie Schäfer SCA Spanisch, Sozialwissenschaften stefanie.schaefer@europaschule-rheinberg.de

Herr Sebastian Schlag SLG Biologie, Deutsch sebastian.schlag@europaschule-rheinberg.de

Herr Christian Schmidt SCC Physik und Mathe christian.schmidt.scc@europaschule-rheinberg.de

Herr Karsten Schmidt SMK Physik, Technik karsten.schmidt@europaschule-rheinberg.de

Frau Denise Schmidt SCD Englisch, Sport denise.schmidt@europaschule-rheinberg.de

Herr Christian Schmidt SCH Sport, Geschichte, Gesellschaftslehre christian.schmidt@europaschule-rheinberg.de

Herr Colin Reiner Schmitt SCT Sport, Geschichte colin.schmitt@europaschule-rheinberg.de

Frau Nelly Schoene SCE Englisch, Spanisch nelly.schoene@europaschule-rheinberg.de

Herr Alexander Schreiber SCB Chemie, Biologie alexander.schreiber@europaschule-rheinberg.de

Frau Michelle Schrewelius SCR Niederländisch, Deutsch michelle.schrewelius@europaschule-rheinberg.de

Frau Annika Marie Semkat SEM Englisch, Biologie annika.semkat@europaschule-rheinberg.de

Frau Julia Sonnenwald SON

Deutsch, Geschichte, Gesellschaftslehre, 

Praktische Philosophie julia.sonnenwald@europaschule-rheinberg.de

Frau Michaela Stefanic STC Technik, Gesellschaftslehre, Sport michaela.stefanic@europaschule-rheinberg.de

Frau Sabine Stendel STE Sonderpädagogin sabine.stendel@europaschule-rheinberg.de

Herr Niklas Stoll STO Deutsch, Spanisch niklas.stoll@europaschule-rheinberg.de

Frau Saskia Stricker STK Deutsch, ev. Religion, Sport saskia.stricker@europaschule-rheinberg.de

Frau Yvonne Teutsch TEU Englisch, Erdkunde yvonne.teutsch@europaschule-rheinberg.de

Frau Pia Theberath THE Biologie, Philosophie pia.theberath@europaschule-rheinberg.de

Frau Marina Tiriliomi TIR Deutsch, Mathematik marina.tiriliomi@europaschule-rheinberg.de

Frau Laila Titchaoui TIH Englisch, Sport laila.titchaoui@europaschule-rheinberg.de

Frau Christina Tölle TÖL Englisch, Biologie christina.toelle@europaschule-rheinberg.de

Frau Felicitas Trienekens TRI Deutsch, Spanisch felicitas.trienekens@europaschule-rheinberg.de

Frau Katharina van der Wouw VDW Spanisch, Geschichte, kath. Religion, DAZ van-der-wouw@europaschule-rheinberg.de

Herr Ralf Van Stephaudt VST Berufsorientierung ralf.vanstephaudt@europaschule-rheinberg.de

Herr Christoph Van Zwamen VZW Deutsch, Sport christoph.vanzwamen@europaschule-rheinberg.de

Frau Elke Vasel VAS

Deutsch, Praktische Philosophie, 

Gesellschaftslehre elke.vasel@europaschule-rheinberg.de

Herr Klaus Vaupel VAU Mathematik, Technik, Naturwissenschaften klaus.vaupel@europaschule-rheinberg.de

Herr Thomas Ververs VER Niederländisch, kath. Religion, Geschichte thomas.ververs@europaschule-rheinberg.de

Frau Maria Vieth VIE Mathematik, Deutsch, kath. Religion maria.vieth@europaschule-rheinberg.de

Herr Stephan Von Thenen VTE Mathematik, Erdkunde stephan.vonthenen@europaschule-rheinberg.de

Frau Jacqueline Weecks WEE Mathemathik, Wirtschaft, Hauswirtschaft jacqueline.weecks@europaschule-rheinberg.de

Herr Nils Wenzel WEZ Mathematik, Informatik nils.wenzel@europaschule-rheinberg.de

Frau Vanessa Wenzel WEN Deutsch, Sozialwissenschaft vanessa.wenzel@europaschule-rheinberg.de

Herr Martin Wilbers WIL Mathematik, Chemie martin.felsing@europaschule-rheinberg.de

Frau Sarah Wilegalla WIG Mathematik sarah.wilegalla@europaschule-rheinberg.de

Herr Jens Winterfeld WIN Mathematik, Chemie, Sport jens.winterfeld@europaschule-rheinberg.de

Frau Carina Wittfeld WIT kath. Religion, Deutsch, Gesellschaftslehre carina.wittfeld@europaschule-rheinberg.de

Frau Verena Wurzler WUR Spanisch, Englisch verena.wurzler@europaschule-rheinberg.de

Frau Seyda Yagci YAG Mathematik, Türkisch seyda.yagci@europaschule-rheinberg.de

Frau Tugba Döne Yazici YAZ Deutsch, Geschichte tugba.yazici@europaschule-rheinberg.de

Frau Julia Zurek ZUR Deutsch, Englisch julia.zurek@europaschule-rheinberg.de

mailto:sarah.wilegalla@europaschule-rheinberg.de

